
 
 Pracovní činnosti  
Charakteristika vyučovacího předmětu – 2.stupeň  
 
Vyučovací předmět pracovní činnosti se vyučuje jako samostatný předmět v 6.,7. a 9. ročníku.  
Vzdělávací oblast je doplněna o nabídku volitelných předmětů. Postupně žáci 6. a 7. ročníku 
absolvují pěstitelské práce, ruční práce, dílny a vaření. 
V 9. ročníku je  předmět zaměřen na volbu povolání, výuka probíhá s celou třídou. 
V každém ročníku je předmět dotován jednou vyučovací hodinou týdně.  
Vzdělávání v pracovních činnostech  směřuje k :  
- osvojení a uplatňování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, hygieny práce,  
základů organizace a plánování práce a technologické kázně  
- získání pozitivního vztahu k práci a odpovědného a tvořivého postoje k vlastní činnosti  
a její kvalitě 
- získání základních pracovních dovedností a návyků z různých pracovních oblastí,  
zejména při ručním opracování materiálu 
-osvojení správné volby a používání vhodných nástrojů nářadí a pomůcek při práci 
-získávání základních pracovních dovedností v oblasti vedení domácnosti a vaření 
-vytvořit si kladný vztah k přírodě 
-získávat orientaci v různých oborech lidské činnosti, osvojit si potřebné poznatky a dovednosti 
významné pro volbu vlastního profesního zaměření 
Výuka probíhá v učebnách určených pro pracovní činnosti-dřevo dílna, učebna pěstitelských prací 
a cvičná kuchyňka. Pěstitelské práce také probíhají na školním pozemku, který jsme 
zrekultivovali a postupně dále upravujeme. S PP také často vycházíme do lesa a na louky v okolí 
školy. 


